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Ordre du Jour

¢ Déménagement de QI

¢ Evolution des effectifs permanents et des soldes NP par
equipe

¢ Evolution de la répartition des bureaux par équipe
¢ Rénovation des salles de réunion

é Point sur les travaux



Démeénagement de QI

¢ La salle Noguez a €té coupée en 3 bureaux : 26-00-101 A, B
et C

¢ Les permanents de QI ont déménage dans ces bureaux pour
étre plus au calme



Evolution des eftectifs

permanents

Au niveau global du LIP6 : +2

+P Moal Bruno (remplacement de Marcos Aurore 01/11/2019)
-P Khan Irphane (départ le 31/01/2019)

-P Marcos Aurore (départ le 30/04/2019) remplacée

NP Graziani Emilie (départ le 25/01/2019)

+NP Brunel Jérémy (stage a partir du 06/05/2019)

+NP Dacosta Ophélie (CDD d un an a partir du 02.05.2019)
+NP Ghibaudo Céline (CDD du 01/10/2019 au 30/09/2020)
+NP Zerouklane Anissa (CDD a partir du 11/02/2019)



Evolution des effectifs

permanents

¢ La direction a demandé¢ a récupérer le bureau 26-00-207
(1invités)
Thérése Ardin déménage au 4°™¢ étage 26-00 (locaux Decision)
dans le méme bureau que P. Brézillon

¢ Situation trés chargée en 26-00 5°™¢ étage et 25-26 3¢me
ctage

Les arrivées se font justement dans ces barres.



Evolution des eftectifs

permanents - 3°M€ étage

¢ En 25-26, 3°m¢ étage :

+ Tierny Julien (de PEQUAN 01/01/2019) pour APR

+ Gauthier Vincent (MC - ENST le 30/09/2019) pour ComplexNetworks

+ Aponte Garcia Maria Virginia (délégation de recherche INRIA
10/01/2019) pour Whisper

¢ En 26-00, 3tmc étage :

PEQUAN voit son effectif diminuer de 1 permanent
+ Mary Théo (CR - CNRS 1e 01/10/2019)
- Lauter Christoph (départ le 01/10/2018)
- Tierny Julien (-> APR 1e 01/01/2019)

-PolSys aussi :

- Tsigaridas Elias (départ le 31/Q8/2019)



Evolution des effectifs

permanents - 3°™m¢ étage

¢ MOCAH déplace les occupants du 26-00-301 : les places
dans ses bureaux seront attribuées en fonction des besoins

¢ Le bureau 323 devient un bureau étiqueté PEQUAN, au lieu
de Polsys actuellement

¢ PEQUAN restitue a la commission le bureau 328, et
demande a la commission le droit d'utiliser ce méme bureau
pour loger Pierre Lairez, invité INRIA de Polsys jusqu'a fin
2020 (P1ierre occupe déja ce bureau)



Evolution des effectifs

permanents - 5¢m¢ étage

¢ Les trois équipes qui occupent le couloir 26-00 5¢™¢ étage voient
leur nombre de permanents augmenter :

+ Christophe Denis (50% MC - SORBONNE UNIVERSITE le
01/05/2019) pour ACASA

+ Jean-Noél Vittaut (MC - SORBONNE UNIVERSITE le
01/09/2019) pour LFI

+ Edouard Oyallon (CR2 - CNRS le 01/10/2019) pour MLIA

¢ D'autre part, dans le couloir 25-26 5¢™¢ étage, suite a I'éméritat de
Guy Puyjolle (Ie 01/09/2019), I'équipe Phare devrait restituer un
des bureaux qui lui étaient attribués en propre.
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¢ Départ d’une partie de Whisper d’ic1 a la fin 2020

¢ Il reste des permanents dans des locaux communs, ce qui
n'est pas autorise :

GAUTHIER Vincent, MC ComplexNetworks en 25-26-308
BRIOT Jean-Pierre, DR SMA en 25-26-416
KERVELLA Brigitte, MC Phare en 25-26-518



n° bureau
24-25/506
24-25/520
25-26/103
25-26/104
25-26/112
25-26/114
25-26/308
25-26/320
25-26/416
25-26/420
25-26/514
25-26/518
25-26/519
25-26/520
26-00/101a
26-00/101b
26-00/101c¢
26-00/116
26-00/207
26-00/211
26-00/301
26-00/323
26-00/328
26-00/407
26-00/409
26-00/513
26-00/514

Reécapitulatif des

modifications proposees

2018-19
SYEL
Commun MLIA

commun/ComplexNetworks
commun/APR
commun/SMA
SMA

Phare
commun/Phare
Phare
commun/Phare
commun
commun
commun

NPA
commun/APR
DELYS
commun/MOCAH
PolSys

PE Q{JAN
DECISION
DECISION
commun/MLIA
commun/LFI

2019-20
commun/SYEL
commun/SYEL
commun/QI
commun/QI
commun/QI
commun/QI
ComplexNetworks
APR

SMA

commun/SMA
commun/Phare

Phare

commun/Phare
commun/MLIA

QI

QI

QI

commun/NPA

LIP6
commun/DELYS
commun/ComplexNetworks
PEQUAN
commun/PEQUAN
commun/DECISION
commun/DECISION
MLIA

LFI
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Rénovation des salles de

réunion

¢ Lasalle 25-26-105 va étre rénoveée :
Ajout d’écrans relais pour mieux voir
Changement du vidéo-projecteur
Changement des tables et des chaises

¢ Ajout de vidéo-projecteurs dans les salles de réunion non-
equipees 25-26 515 et 24-25 309
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Point sur les travaux

¢ Réameénagement de la salle 24-25-314 : travaux interrompus
en raison du départ a la retraite de la personne chargée de
coordonner les travaux

¢ Salle de Stockage 26-00-110 : pourrait étre transformée en
salle de réunion ou convivialité mais probleme du cofit des
travaux (ajout de ventilation et de fenétres). Autre solution ?
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Point sur les travaux

¢ Salle d’optique QI 25-26-108
¢ Deécoupage 25-26-103?

¢ Intervention sur les fenétres
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