

Réunion Commission bureaux

19 Novembre 2019



Ordre du Jour

- ❖ Déménagement de QI
- ❖ Evolution des effectifs permanents et des soldes NP par équipe
- ❖ Evolution de la répartition des bureaux par équipe
- ❖ Rénovation des salles de réunion
- ❖ Point sur les travaux

Déménagement de QI

- La salle Noguez a été coupée en 3 bureaux : 26-00-101 A, B et C
- Les permanents de QI ont déménagé dans ces bureaux pour être plus au calme

Evolution des effectifs permanents

Au niveau global du LIP6 : +2

- +P Moal Bruno (remplacement de Marcos Aurore 01/11/2019)
- P Khan Irphane (départ le 31/01/2019)
- P Marcos Aurore (départ le 30/04/2019) remplacée
- NP Graziani Émilie (départ le 25/01/2019)
- +NP Brunel Jérémy (stage à partir du 06/05/2019)
- +NP Dacosta Ophélie (CDD d un an à partir du 02.05.2019)
- +NP Ghibaudo Céline (CDD du 01/10/2019 au 30/09/2020)
- +NP Zerouklane Anissa (CDD à partir du 11/02/2019)

Evolution des effectifs permanents

- La direction a demandé à récupérer le bureau 26-00-207 (invités)
 - Thérèse Ardin déménage au 4^{ème} étage 26-00 (locaux Decision) dans le même bureau que P. Brézillon
- Situation très chargée en 26-00 5^{ème} étage et 25-26 3^{ème} étage
 - Les arrivées se font justement dans ces barres.

Evolution des effectifs permanents – 3^{ème} étage

- En 25-26, 3^{ème} étage :
 - + Tierny Julien (de PEQUAN 01/01/2019) pour APR
 - + Gauthier Vincent (MC - ENST le 30/09/2019) pour ComplexNetworks
 - + Aponte Garcia Maria Virginia (délégation de recherche INRIA 10/01/2019) pour Whisper
- En 26-00, 3^{ème} étage :
 - PEQUAN voit son effectif diminuer de 1 permanent
 - + Mary Théo (CR - CNRS le 01/10/2019)
 - Lauter Christoph (départ le 01/10/2018)
 - Tierny Julien (-> APR le 01/01/2019)
 - PolSys aussi :
 - Tsigaridas Elias (départ le 31/08/2019)

Evolution des effectifs permanents – 3ème étage

- MOCAH déplace les occupants du 26-00-301 : les places dans ses bureaux seront attribuées en fonction des besoins
- Le bureau 323 devient un bureau étiqueté PEQUAN, au lieu de Polsys actuellement
- PEQUAN restitue à la commission le bureau 328, et demande à la commission le droit d'utiliser ce même bureau pour loger Pierre Lairez, invité INRIA de Polsys jusqu'à fin 2020 (Pierre occupe déjà ce bureau)

Evolution des effectifs permanents – 5ème étage

- Les trois équipes qui occupent le couloir 26-00 5ème étage voient leur nombre de permanents augmenter :
 - + Christophe Denis (50% MC - SORBONNE UNIVERSITE le 01/05/2019) pour ACASA
 - + Jean-Noël Vittaut (MC - SORBONNE UNIVERSITE le 01/09/2019) pour LFI
 - + Edouard Oyallon (CR2 - CNRS le 01/10/2019) pour MLIA
- D'autre part, dans le couloir 25-26 5ème étage, suite à l'éméritat de Guy Pujolle (le 01/09/2019), l'équipe Phare devrait restituer un des bureaux qui lui étaient attribués en propre.

A noter

- ❖ Départ d'une partie de Whisper d'ici à la fin 2020
- ❖ Il reste des permanents dans des locaux communs, ce qui n'est pas autorisé :
 - ❖ GAUTHIER Vincent, MC ComplexNetworks en 25-26-308
 - ❖ BRIOT Jean-Pierre, DR SMA en 25-26-416
 - ❖ KERVELLA Brigitte, MC Phare en 25-26-518

Récapitulatif des modifications proposées

n° bureau	2018-19	2019-20
24-25/506	SYEL	commun/SYEL
24-25/520	Commun MLIA	commun/SYEL
25-26/103	QI	commun/QI
25-26/104	QI	commun/QI
25-26/112	QI	commun/QI
25-26/114	QI	commun/QI
25-26/308	commun/ComplexNetworks	ComplexNetworks
25-26/320	commun/APR	APR
25-26/416	commun/SMA	SMA
25-26/420	SMA	commun/SMA
25-26/514	Phare	commun/Phare
25-26/518	commun/Phare	Phare
25-26/519	Phare	commun/Phare
25-26/520	commun/Phare	commun/MLIA
26-00/101a	commun	QI
26-00/101b	commun	QI
26-00/101c	commun	QI
26-00/116	NPA	commun/NPA
26-00/207	commun/APR	LIP6
26-00/211	DELYS	commun/DELYS
26-00/301	commun/MOCAH	commun/ComplexNetworks
26-00/323	PolSys	PEQUAN
26-00/328	PEQUAN	commun/PEQUAN
26-00/407	DECISION	commun/DECISION
26-00/409	DECISION	commun/DECISION
26-00/513	commun/MLIA	MLIA
26-00/514	commun/LFI	LFI

Rénovation des salles de réunion

- ◆ La salle 25-26-105 va être rénovée :
 - ◆ Ajout d'écrans relais pour mieux voir
 - ◆ Changement du vidéo-projecteur
 - ◆ Changement des tables et des chaises
- ◆ Ajout de vidéo-projecteurs dans les salles de réunion non-équipées 25-26 515 et 24-25 309

Point sur les travaux

- Réaménagement de la salle 24-25-314 : travaux interrompus en raison du départ à la retraite de la personne chargée de coordonner les travaux
- Salle de Stockage 26-00-110 : pourrait être transformée en salle de réunion ou convivialité mais problème du coût des travaux (ajout de ventilation et de fenêtres). Autre solution ?

Point sur les travaux

- ❖ Salle d'optique QI 25-26-108
- ❖ Découpage 25-26-103 ?
- ❖ Intervention sur les fenêtres